
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ, НАУКИ И МОЛОДЁЖНОЙ 
ПОЛИТИКИ КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

П Р И К А З
от

г. Краснодар

О сроках проведения регионального этапа всероссийской 
олимпиады школьников в Краснодарском крае в 2017-2018 учебном году

В соответствии с приказом Министерства образования и науки Российской 
Федерации от 8 ноября 2017 года № 1091 «Об установлении сроков проведения 
регионального этапа всероссийской олимпиады школьников по
общеобразовательным предметам в 2017/18 учебном году» и во исполнение 
приказа министерства образования, науки и молодежной политики 
Краснодарского края от 2 августа 2017 года № 3235 «О проведении школьного, 
муниципального, регионального этапов всероссийской олимпиады школьников 
и региональных (краевых) олимпиад в 2017-2018 учебном году» 
п р и к а з ы в а ю :

1. Провести региональный этап всероссийской олимпиады школьников в 
Краснодарском крае в 2017-2018 учебном году в сроки согласно приложению к 
настоящему приказу.

2. Установить места проведения регионального этапа всероссийской 
олимпиады школьников в 2017-2018 учебном году:

1) по английскому языку, астрономии, биологии, географии, искусству 
(мировая художественная культура), истории, информатике и ИКТ, литературе, 
математике, немецкому языку, обществознанию, праву, русскому языку, 
физике, французскому языку, химии, экологии, экономике -  в городе 
Краснодаре на базе Кубанского государственного университета (по 
согласованию);

2) по основам безопасности жизнедеятельности, физической культуре -  в 
городе Краснодаре на базе Кубанского государственного университета 
физической культуры, спорта и туризма (по согласованию);

3) по технологии -  в городе Армавире на базе Армавирской 
государственной педагогической академии (по согласованию).

3. Отделу общего образования управления общего образования (Лозовая) 
представить на утверждение состав участников регионального этапа 
всероссийской олимпиады школьников и довести информацию до сведения 
муниципальных органов управления образованием.

4. Государственному бюджетному учреждению дополнительного 
образования Краснодарского края «Центр развития одаренности» (Корниенко):

1) организовать проведение регионального этапа всероссийской 
олимпиады школьников в утвержденные сроки;

2) подготовить предложения по составу участников регионального этапа 
всероссийской олимпиады школьников и представить на утверждение в



министерство образования, науки и молодежной политики 
края до 20 декабря 2017 года.

5. Контроль за выполнением приказа возложить 
управления общего образования Е.В. Мясищеву.

6. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Заместитель министра

Краснодарского 

на начальника

Е.Н. Дрозд



ПРИЛОЖЕНИЕ

к приказу министерства 
образования, науки и молодежной 

политики Краснодарского края
от //• jk j / f  № 'У&/&

СРОКИ
проведения регионального этапа всероссийской олимпиады школьников по 

общеобразовательным предметам в 2017/18 учебном году

Наименование 
общеобразовательн 

ого предмета

Дата заезда 1 -ый тур 2-ой тур Дата отъезда

Французский язык 10 января 2018 г. 11 января 2018 г. 12 января 2018 г. 14 января 2018 г.
Право 12 января 2018 г. 13 января 2018 г. - 15 января 2018 г.
Литература 14 января 2018 г. 15 января 2018 г. - 17 января 2018 г.
Искусство
(мировая
художественная
культура)

15 января 2018 г. 16 января 2018 г. 18 января 2018 г.

Физика 16 января 2018 г. 17 января 2018 г. 19 января 2018 г. 21 января 2018 г.
Русский язык 17 января 2018 г. 18 января 2018 г. - 20 января 2018 г.
Экономика 19 января 2018 г. 20 января 2018 г. - 22 января 2018 г.
Биология 21 января 2018 г. 22 января 2018 г. 23 января 2018 г. 25 января 2018 г.
Астрономия 23 января 2018 г. 24 января 2018 г. - 26 января 2018 г.
Химия 24 января 2018 г. 25 января 2018 г. 26 января 2018 г. 28 января 2018 г.
Информатика и 
ИКТ

26 января 2018 г. 27 января 2018 г. 29 января 2018 г. 30 января 2018 г.

Г еография 29 января 2018 г. 30 января 2018 г. - 01 февраля 2018 г.
Математика 30 января 2018 г. 31 января 2018 г. 1 февраля 2018 г. 03 февраля 2018 г.
История 01 февраля 2018 г. 2 февраля 2018 г. 3 февраля 2018 г. 05 февраля 2018 г.
Обществознание 04 февраля 2018 г. 5 февраля 2018 г. 6 февраля 2018 г. 08 февраля 2018 г.
Экология 06 февраля 2018 г. 7 февраля 2018 г. 8 февраля 2018 г. 09 февраля 2018 г.
Физическая
культура

08 февраля 2018 г. 9 февраля 2018 г. 10 февраля 2018 г. 11 февраля 2018 г.

Английский язык 11 февраля 2018 г. 12 февраля 2018 г. 13 февраля 2018 г. 15 февраля 2018 г.
Технология 13 февраля 2018 г. 14 февраля 2018 г. 15 февраля 2018 г. 16 февраля 2018 г.
Основы
безопасности
жизнедеятельности

15 февраля 2018 г. 16 февраля 2018 г. 17 февраля 2018 г. 19 февраля 2018 г.

Немецкий язык 18 февраля 2018 г. 19 февраля 2018 г. 20 февраля 2018 г. 22 февраля 2018 г.

Заместитель начальника отдела 
общего образования 
в управлении общего образования Н.А. Шипулина


